

Holmskov & Co. A/S
Strandvejen 92 B, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 56 10 60 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2018.

Keld Norup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holmskov & Co. A/S
Strandvejen 92 B
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 56 10 60 14
Stiftet: 5. december 1975
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
42. regnskabsår

Bestyrelse

Keld Norup, formand
Frank Ingelev Holmskov
Anne Marie Holmskov
Henriette Holmskov
Henrik Holmskov

Direktion

Frank Ingelev Holmskov, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet i årsrapporten til 78.013 t.kr., svarende til et gennemsnitlig afkast på 6,3%. Eventuelle ændringer i markedsrenten samt ændringer i investors afkastkrav vil medføre tilsvarende ændringer i ejendommenes værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.342.709 kr. mod 2.104.920 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.908.940 kr. mod 3.248.592 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for det kommende regnskabsår et resultat, der ligger på niveau med det for 2017 realiserede resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.342.709 | 2.104.920 |
| 1 Personaleomkostninger | -426.731 | -422.509 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.440 | -68.440 |
| Driftsresultat | 4.912.538 | 1.613.971 |
| Andre finansielle indtægter | 3.147.745 | 2.199.299 |
| Andre finansielle omkostninger | -83.147 | -33.638 |
| Resultat før skat | 7.977.136 | 3.779.632 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.068.196 | -531.040 |
| Årets resultat | 6.908.940 | 3.248.592 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 550.000 | 600.000 |
| Overføres til overført resultat | 6.358.940 | 2.648.592 |
| Disponeret i alt | 6.908.940 | 3.248.592 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|---|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 85.916 | 89.356 |
| 4 | Investeringsejendomme | <u>78.012.802</u> | <u>75.512.802</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>78.098.718</u> | <u>75.602.158</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>78.098.718</u> | <u>75.602.158</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 87.323 | 386.188 |
| | Andre tilgodehavender | <u>219.906</u> | <u>342.724</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>307.229</u> | <u>728.912</u> |
| | Værdipapirer og kapitalandele | <u>27.893.501</u> | <u>24.934.841</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>27.893.501</u> | <u>24.934.841</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>13.980</u> | <u>21.142</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>28.214.710</u> | <u>25.684.895</u> |
| | Aktiver i alt | <u>106.313.428</u> | <u>101.287.053</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-------------------------------|--|-------------------------------|-------------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 3.000.000 | 3.000.000 |
| 6 | Overført resultat | 91.731.839 | 85.372.899 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>550.000</u> | <u>600.000</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>95.281.839</u> | <u>88.972.899</u> |
| | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>7.574.000</u> | <u>7.505.000</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>7.574.000</u> | <u>7.505.000</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.204.732 | 2.531.841 |
| | Deposita og modtagne forudbetalinger | 1.999.905 | 1.894.141 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 88.991 | 83.117 |
| | Anden gæld | <u>163.961</u> | <u>300.055</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.457.589</u> | <u>4.809.154</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.457.589</u> | <u>4.809.154</u> |
| | Passiver i alt | <u>106.313.428</u> | <u>101.287.053</u> |

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | 6.908.940 | 3.248.592 |
| 8 Reguleringer | -2.102.917 | -1.566.181 |
| 9 Ændring i driftskapital | 98.362 | 49.501 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 4.904.385 | 1.731.912 |
| Renteindbetalinger og lignende | 568.344 | 1.109.283 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.232 | -33.638 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 5.471.497 | 2.807.557 |
| Betalt selskabsskat | -700.331 | -793.706 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 4.771.166 | 2.013.851 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -2.500.000 | -3.259.576 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -5.888.616 | -4.359.267 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 5.537.397 | 3.898.241 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -2.851.219 | -3.720.602 |
| Betalt udbytte | -600.000 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -600.000 | 0 |
| Ændring i likvider | 1.319.947 | -1.706.751 |
| Likvider primo | -2.510.699 | -803.948 |
| Likvider ultimo | -1.190.752 | -2.510.699 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 13.980 | 21.142 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -1.204.732 | -2.531.841 |
| Likvider ultimo | -1.190.752 | -2.510.699 |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------------|---|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 380.962 | 377.160 |
| Pensioner | 34.560 | 34.560 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.193 | 5.256 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 6.016 | 5.533 |
| | <u>426.731</u> | <u>422.509</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 999.196 | 449.636 |
| Udskudt skat af årets resultat | 69.000 | 62.000 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | 19.404 |
| | <u>1.068.196</u> | <u>531.040</u> |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| Kostpris primo | | <u>396.250</u> |
| Kostpris ultimo | | <u>396.250</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | | 306.894 |
| Årets afskrivninger | | <u>3.440</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | <u>310.334</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | <u>85.916</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 56.313.802 | 53.054.226 |
| Tilgang i årets løb | <u>2.500.000</u> | <u>3.259.576</u> |
| Kostpris ultimo | <u>58.813.802</u> | <u>56.313.802</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | <u>19.199.000</u> | <u>19.199.000</u> |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>19.199.000</u> | <u>19.199.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>78.012.802</u> | <u>75.512.802</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Der er benyttet et gennemsnitligt afkastkrav på 6,3% for ejendommene. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand og udlejningspotentiale mv.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital primo | <u>3.000.000</u> | <u>3.000.000</u> |
| | <u>3.000.000</u> | <u>3.000.000</u> |

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

| | | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Overført resultat primo | 85.372.899 | 82.724.307 |
| Årets overførte resultat | <u>6.358.940</u> | <u>2.648.592</u> |
| | <u>91.731.839</u> | <u>85.372.899</u> |

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for forpligtelser over for Betty Sørensen Parkens Grundejerforening er der givet pant i ejerlejlighed på nominelt 40 t.kr.

8. Reguleringer

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 3.440 | 68.440 |
| Andre finansielle indtægter | -3.257.700 | -2.199.299 |
| Andre finansielle omkostninger | 83.147 | 33.638 |
| Skat af årets resultat | 1.068.196 | 531.040 |
| | -2.102.917 | -1.566.181 |

9. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|---------------|---------------|
| Ændring i tilgodehavender | 122.818 | -135.184 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -24.456 | 184.685 |
| | 98.362 | 49.501 |